
令和５年１月１０日 

 

患者様・ご家族様 各位  

関係機関 各位   

 

医療法人緑陽会 笠松病院  

病院長 金山 隆夫 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症クラスターの終息について 

 

 

 

  当院で令和４年１２月１２日に発生した新型コロナウイルス感染症クラスターにつきま

して、１２月２６日に１名の陽性者が確認されたのを最後に新たな陽性者の発生はなく、

感染した患者様の健康観察期間も令和５年１月４日に終了いたしました。その後５日間新

たな発生もなく、秋田市保健所より１月９日をもってクラスター終息と連絡がありました。 

それに伴い本日１月１０日から通常の診療体制とすることをご報告いたします。 

 

 患者様、ご家族様をはじめ関係機関の皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけいたしま

したことお詫び申し上げます。今後も職員一丸となって感染防止に努めてまいりますので、

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

以 上 


